
 
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

  

DETERMINAZIONE  N. 10  DEL   08.02.2013 

 

AD OGGETTO: “FORNITURA DI GAS METANO PER GLI IMMOBILI COMUNALI. APPROVAZIONE ORDINE 

D’ACQUISTO E ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP/SOENERGY SPA. IMPEGNO DI SPESA PRESUNTO 

DI € 35.000,00 ANNUI (IVA INCLUSA). CUP. G39E13000080004- CIG. Z4A0891D1E. 

 

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

- VISTI l’art. 26 della legge 488/1999 e s.m.i. e l’art. 1 comma 449 della legge 296/2006 e 
s.m.i. che dispongono relativamente agli acquisti di beni e servizi da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

- RICHIAMATA la legge 06/07/2012 n.94 [conversione del D.L. 07.05.2012 n. 52 

(Spending review)] nella quale si prevede che nelle procedure per l’acquisto di beni e 

servizi gli enti locali devono applicare parametri qualita’-prezzo migliorativi di quelli 

individuati in modo specifico nelle gare per convenzioni centralizzate effettuate da 

Consip; 

- VALUTATO a seguito d’indagine di mercato che difficilmente si possono ottenere 

condizioni migliori di fornitura esperendo autonomamente una procedura di gara 

rispetto alla convenzione CONSIP attualmente attiva per la fornitura di metano; 

- CONSIDERATO che il D.L. 95/2012 obbliga ai sensi dell’art. 1 comma 7 le pubbliche 

amministrazioni a fare ricorso alle convenzione CONSIP o a quelle delle centrali 

regionali per l’acquisto di una serie di beni e servizi a consumo intensivo tra i quali 

vengono annoverati i combustibili da riscaldamento; 

- RITENUTO opportuno aderire alla convenzione CONSIP attualmente attiva, 

denominata “Gas Naturale 4- Lotto 2 Lombardia e Trentino Alto Adige” nella quale è 

individuata come fornitore di metano la società SOENERGY SRL di Argenta (FE) per un 

importo complessivo presunto di € 35.000,00 annui (iva inclusa); 

- DATO ATTO che l’importo sopra indicato è presunto in quanto il gas naturale è 

soggetto a variazioni di costi dovuti all’incremento del prezzo della materia prima e 

delle accise su questo gravanti; 

- VISTO lo schema di ordine diretto di acquisto allegato come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento che verrà firmato digitalmente dal sottoscritto 

ed inviato a CONSIP S.p.a.; 

 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 



 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO l’art. 183  del Dec.Lgs.  N. 276 del 18.08.2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2009 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

 

DETERMINA 

 

1. Di  aderire alla convenzione CONSIP attualmente attiva denominata Gas Naturale 4 Lotto 

2 Lombardia e Trentino Alto Adige nella quale è individuata come fornitore di metano la 

società SOENERGY SRL di Argenta (FE) per un importo complessivo presunto di € 

35.000,00 annui con decorrenza 01.06.2013 iva compresa; 

2. Di approvare lo schema di ordine diretto d’acquisto allegato come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento per la fornitura sopraindicata; 

3. Di imputare  l’importo complessivo presunto di € 35.000,00 (iva inclusa) nel seguente 

modo: 

- € 8.000,00 all’intervento 1010803 cap. 1180 Utenze e canoni diversi municipio; 

- € 11.500,00 all’intervento 1040203 cap. 1970 Utenze e canoni diversi edificio 

scolastico; 

- € 7.000,00 all’intervento 1050103 cap. 2430 Utenze e canoni diversi ambulatorio e 

biblioteca comunali  

- € 8.500,00 all’intervento 1060203 cap. 2730 Utenze e canoni diversi palestra 

comunale;  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 ECONOMICO FINANZIARIA  

                                                                   f .to Palamara Raffaella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria della spesa di 

cui al presente provvedimento.  

  

Trigolo,  08.02.2013 

 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 ECONOMICO FINANZIARIA  

     f .to Palamara Raffaella 

 


